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Né& bazé t&é Nenit 4 t& Rregullores pér ményrén, kriteret dhe procedurén pér ndarjen e mjeteve
financiare pér realizimin e programeve, projekteve, aktiviteteve programore dhe manifestimeve
né fushén e sportit me interes pér Qytetin e Shkupit nr. 08 — 757/1 daté 26.01.2026, dhe né
lidhje me Programin pér aktivitetet né fushén e sportit dhe té rinjve né Qytetin e Shkupit pér vitin
2026 (,Lajmétari Zyrtar i Qytetit t& Shkupit® nr. 14/25), Qyteti i Shkupit shpall

THIRRJE PUBLIKE
pér ndarjen e mjeteve financiare pér organizimin dhe realizimin e manifestimit
~Pérzgjedhja e sportisteve, sportistéve, trajnerit dhe ekipit mé té miré té
Qytetit t& Shkupit pér vitin 2025

1. Lénda e Thirrjes publike

1.1. L&ndé e thirrjes publike &shté ndarja e mjeteve financiare pér organizimin dhe realizimin e
manifestimit "Pérzgjedhja e sportisteve, sportistéve, trajnerit dhe ekipit mé té miré té Qytetit té
Shkupit pér vitin 2025".

1.2. Mjetet financiare pér realizimin e manifestimit ,Pérzgjedhja e sportisteve, sportistéve,
trajnerit dhe ekipit mé t& miré t& Qytetit t& Shkupit pér vitin 2025 jané siguruar nga Buxheti |
Qytetit t& Shkupit pér vitin 2026.

1.3. Ndarja e mjeteve financiare pér organizimin dhe realizimin e manifestimit "Pérzgjedhja e
sportisteve, sportistéve, trajnerit dhe ekipit mé t& miré t& Qytetit t& Shkupit pér vitin 2025"
pércaktohet me kritere t& pérgjithshme dhe me piké, té specifikuara né Rregulloren pér
ményrén, kriteret dhe procedurén e ndarjes s& mjeteve financiare pér zbatimin e programeve,
projekteve, aktiviteteve programore dhe manifestimeve né fushén e sportit me interes pér
Qytetin e Shkupit nr. 08-757/1 daté 26.01.2026, qé& jané pjesé pérbérése e késaj Thirrjeje

publike.

2. E drejta pér pjesémarrje né Thirrjen publike

Té drejté pér pjesémarrje né Thirrjen Publike kané subjektet sportive: klubet sportive, shogatat
sportive, institucionet sportive (né tekstin e métejshém: personat juridike), t& regjistruara né
Regijistrin Qendror me seli n& Shkup, t& cilat plotésojné kriteret e Rregullores dhe kané

depozituar dokumentacionin e nevojshém.

3. Dokumentacioni i nevojshém té cilin duhet ta depozitojé aplikanti

3.1. Pér pjesémarrje né Thirrjen publike, aplikanti né ményré té& detyrueshme duhet té
depozitojé dokumentacionin e méposhtém:

- Aplikim i plotésuar (aplikimi do t& shpallet né ueb-fagen e Qytetit t&€ Shkupit:
www.skopje.gov.mk);

- Programi dhe plani financiar pé&r organizimin dhe realizimin e manifestimit ,Pérzgjedhja e
sportisteve, sportistéve, trajnerit dhe ekipit mé t& miré t& Qytetit t& Shkupit pér vitin 2025%;

- Aktvendim pér kryerjen e veprimtarisé sport (pér klubet sportive), té& l&shuar nga Ministria e
Sportit (Agjencia pér t& Rinj dhe Sport);

- Kopje e Aktvendimit pér regjistrim né Regjistrin Qendror t& Republikés s& Magedonisé sé
Veriut;




- Kopje e gjendjes aktuale t& subjektit jo mé e vjetér se 6 muaj, e Iéshuar nga Regjistri Qendror i
Republikés s& Magedonisé sé Veriut;

- Numri i telefonit t& kontaktit, adresa dhe adresa e-mail;

- Vértetim nga banka pér llogari transaksioni aktive t& aplikantit;

- Listé referencash pér manifestime té organizuara dhe té€ realizuara t& kétij lloji ose té
ngjashme, e mbéshtetur me prova nga federatat pérkatése kombétare sportive ose institucione
te tjera sportive.

- Aplikimet e depozituara duhet t& plotésojné kriteret e pérgjithshme dhe té pikézimit gé jané
pjesé pérbérése e Rregullores, e cila do té shpallet né ueb-fagen zyrtare té Qytetit t& Shkupit
(www.skopje.gov.mk).

- Né procedurén pér ndarjen e mjeteve financiare nga Programi pér aktivitetet né fushén e
sportit dhe té& rinjve né qytetin e Shkupit pér vitin 2026, do té pranohet aplikanti i cili, né
pérputhje me kriteret dhe listat e pikéve t& pércaktuara me Rregulloren, do té fitojé mé shumé

piké.

4. Ményra e zbatimit té Thirrjes publike

4.1. Pér t& pércaktuar plotésimin e kushteve dhe kritereve pér ndarjen e mjeteve financiare pér
realizimin e manifestimit ,Pérzgjedhja e sportisteve, sportistéve, trajnerit dhe ekipit mé té miré t&
Qytetit t& Shkupit pér vitin 2025, kryetari i Qytetit t& Shkupit formon Komision pér zbatimin e
procedurés pér ndarjen e mjeteve financiare pér programe, projekte, aktivitete programore dhe
manifestime né fushén e sportit me interes pér Qytetin e Shkupit pér vitin 2026 (né tekstin e
métejshém: Komisioni).;

4.2 Aplikimet e depozituara me vonesé, té paplota, té plotésuara me doré dhe gé nuk plotésojné
kushtet dhe kriteret, Komisioni do t'i refuzojé me Konkluzion dhe té njgjtat nuk do té shqyrtohen,
gjé pér té cilén njofton aplikantét aplikimet e té ciléve jané refuzuar®,

4.3. Pér aplikimet e plota, t& depozituara né kohé& dhe qé plotésojné kushtet dhe kriteret,
Komisioni depoziton propozim prané kryetarit t& Qytetit t& Shkupit pér pérzgjedhjen e aplikantit
pér ndarjen e mjeteve financiare pér realizimin e manifestimit,

4.4. Kryetari i Qytetit t& Shkupit, me propozim t& Komisionit, miraton Aktvendim pér ndarjen e
mijeteve financiare pér realizimin e manifestimit ,Pérzgjedhja e sportisteve, sportistéve, trajnerit
dhe ekipit mé té miré t& Qytetit t& Shkupit pér vitin 2025;

5. Afati dhe ményra e depozitimit té aplikimeve

5.1. Thirrja publike shpallet né ueb-fagen e Qytetit t& Shkupit. (www.skopje.gov.mk).

5.2. Thirrja publike do té zgjasé 5 dité, duke filluar nga data e shpalljes.

5.3. Aplikantét dokumentacionin e nevojshém duhet ta depozitojné né zarf t& mbyllur népérmjet
Arkivit t& Qytetit t& Shkupit, ¢do dité pune ose né adresén bul. “llinden” nr.82 - 1000 Shkup me
shénimin: “Drejtuar Komisionit pér zbatimin e procedurés pér ndarjen e mjeteve financiare pér
programe, projekte, aktivitete programore dhe manifestime né fushén e sportit me interes pér
Qytetin e Shkupit pér vitin 2026

5.4. Zarfi nuk duhet té pérmbajé asnjé shenjé gé mund té identifikojé aplikantin.

5.5. Aplikimi me dokumentacionin e nevojshém depozitohet né njé ekzemplar origjinal, i
plotésuar n& ményré elektronike, i nénshkruar dhe i vértetuar/vulosur nga personi pérgjegjés i

aplikantit.

Pér informacione shtesé:
Informacione shtesé mund t& merren né Sektorin pér veprimtari publike — Seksioni pér sport

dhe t& rinj, né telefonat: 3297-238 dhe 3297-320.
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